
 
 

 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

23 февраля 2018 г.  № 8/55  

г. Кушва 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты на дополнительных 
выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего 

созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 2, 
выдвинутых  избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ» по одномандатным 

избирательным округам  15 апреля 2018 года 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Кушвинского городского округа Н.Г. Беловой о выдвижении 

избирательным объединением Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ списка кандидатов в депутаты на дополнительных 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего созыва по 

одномандатным избирательным округам № 1, № 2   15 апреля 2018 года, 

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Кушвинского городского округа 

отмечает, что заседание Координационного совета Свердловского 

регионального отделения ЛДПР на котором выдвинут список кандидатов в 

депутаты на дополнительных выборах депутатов Думы Кушвинского 

городского округа третьего созыва по одномандатным избирательным 

округам № 1, № 2 указанного избирательного объединения проведен в 

соответствии с требованиями Федеральных законов «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 



 
 

 

Федерации», «О политических партиях», Избирательным кодексом 

Свердловской области, Уставом Политической партии ЛДПР. 

Решения, принятые Координационным Советом Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 16 февраля 2018 года о 

выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты назначении 

уполномоченного представителя избирательного объединения по общим 

вопросам, документы в отношении кандидата, выдвинутого в составе списка 

кандидатов, иные документы, представленные избирательным объединением 

при выдвижении списка кандидатов в депутаты, в целом соответствуют 

требованиям вышеназванных правовых актов. 

Вместе с тем, Комиссия отмечает, что среди представленных 

избирательным объединением документов отсутствует заявления о согласии 

баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата Думы Кушвинского 

городского округа, гражданина Шестовицкой Алены Ивановны. 

Данное обстоятельство в соответствии с пунктом 12 статьи 47 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

исключения организующей выборы избирательной комиссией кандидата из 

списка кандидатов до его заверения. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 43 –45 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Кушвинского городского округа решила: 

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты на дополнительных 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего созыва по 

одномандатным избирательным округам № 1, № 2 Шестовицкую Алену 

Ивановну выдвинутую избирательным объединением Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ кандидатом в депутаты Думы 



 
 

 

Кушвинского городского округа третьего созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2. 

2. Заверить список кандидатов в депутаты на дополнительных 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 выдвинутый избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ» по 

одномандатному избирательному округу № 1 (прилагается).  

3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ Чернину С.Л. 

копии настоящего решения и заверенного списка кандидатов в депутаты. 

4. Направить настоящее решение, копии заверенного списка и 

заявления кандидатов из заверенного списка кандидатов в соответствующую 

окружную избирательную комиссию, организующую подготовку и 

проведение дополнительных выборов депутата Думы Кушвинского 

городского округа третьего созыва по одномандатному избирательному 

округу № 1. 

5. Считать согласованным представленные избирательным 

объединением Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

эмблему и краткое наименование избирательного объединения для 

использования в избирательных документах: «Свердловское региональное 

отделение ЛДПР». 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, избирательному объединению Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ, средствам массовой 

информации. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте 



 
 

 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Н.Г. Белова 
   

Секретарь 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Е.В. Полякова 
   

 



 
 

Список кандидатов 
заверен Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссией 
от 23.02.2018 г 

СПИСОК   
кандидатов в депутаты на дополнительных выборах Думы Кушвинского городского округа третьего созыва 

по одномандатным избирательным округам № 1, № 2 выдвинутый избирательным объединением Свердловское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ по одномандатным избирательным округам № 1, № 2 
15 апреля 2018 года 

 

№ 

п/п Фамилия, имя, отчество Дата и место рождения Адрес места жительства 
Номер одномандатного 
избирательного округа 

1 
Чернин 

 Сергей Леонидович 

27.01.1983 
г. Нижний Тагил  

Свердловской области  

Свердловская обл., г. 
Нижний Тагил 

Одномандатный  
избирательный округ № 1 

 
 
 
Председатель 
Кушвинской городской территориальной избирательной 
комиссии с полномочиями избирательной комиссии  
Кушвинского городского округа            Н.Г. Белова 
 


